ПРОТОКОЛ №

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности
12 апреля 2022 года                     №
  с.Верх-Суетка

Председательствующий:
председатель комиссии              Долгова Н.Н. глава  района,
Заместитель председателя         Геращенко С.Н. заместитель главы района
                                                     Андреев М.Д. начальник 66 ПСЧ 12 ПСО

                                           ФПС ГПС ГУ МЧС России по АК

Секретарь:                                Победенный А.И. начальник ЕДДС
Присутствовали: члены комиссии;
-Москальченко П.В., заместитель главы района,

-Захаров В.П., директор МУП «Теплоснаб»,

-Мокина М.В., начальник сельхоз отдела,

-Кыликов Е.А., начальник отдела по культуре и спорту,

-Васильченко В.А., мастер В-Суетского участка электросетей       Благовещенского РЭС по «Кулундинской ЭС»,

-Воронин В.Л., начальник В-Суетского участка филиала Славгородских МЭС,
-Белокур С.В., Начальник знаменского участка Барнаульского филиала   КАУ «Алтайлес»,

-Родичев В.И. начальник ПП по Суетскому району МО МВД России «Благовещенский»

- Шабатько З.П., глава Верх Суетского сельсовета,

-Портоникова Л.А., глава Нижне Суетского сельсовета,

-Мананников А.В., глава Александровского сельсовета,

-Штель А.А., глава Боронского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.«О проведении командно штабных учений по отработке вопросов ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от природных пожаров, а так же безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Суетского района».
                  Доклад: Долгова Н.Н. –председателя КЧС и ПБ.

                  Главы сельсоветов района.

                  Андреев М.Д., начальник ПСЧ №66 ОФПС 12.

1. Слушали: Долгову Н.Н.-председателя КЧС и ПБ, которая отметила основные направления в подготовке  органов управления и сил РСЧС , организации выполнения мероприятий , предусмотренных при введении режима функционирования повышенной готовности, также проверки готовности оперативных групп, сил и средств, в соответствии с поступившей вводно
й с ГУ МЧС России по Алтайскому краю.
РЕШИЛИ:
1.1. Ввести для органов управления и сил Суетского района звена территориальной подсистемы ГСЧС Алтайского края с 08.00 12.04.2022  режим функционирования  ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ.

1.2.Отделу по делам ГО и ЧС, главам сельсоветов и руководителям предприятий:

-довести до населения через СМИ о введении режима повышенной готовности на территории Суетского района;

-провести проверку средств связи и оповещения, готовности оперативных групп,  сил и средств, предназначенных для проведения ликвидации последствий ЧС, связанных с погодными условиями;

-привести в готовность к использованию все источники электроснабжения (ДГУ);

-Поверить готовность пунктов временного размещения и  других элементов жизнеобеспечения населения, в том числе вопросов организации питания, оказания медицинской помощи.
Срок исполнения: 12.04.2022года

Ответственные: главы сельсоветов; Шабатько З,П., Поротникова Л.А., Штель А.А., Мананников А.В., Начальник 66 ПСЧ Андреев М.Д., Начальник ЕДДС Победенный А.И.

2.Доложить об исполнении п.1.2 председатлю КЧС и ПБ до 14 часов 12.04.2022года.
Председатель комиссии по чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности

Суетского района                                                    [image: image1.png]

          Н.Н.Долгова